
1 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 120/2012  

Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
z dnia 2 lutego 2012 r. 

Ogłoszenie 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                      
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, nr 1592 ze zm.) w zw. z art. 190 ustawy z dnia                                   
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 149, 
poz. 887 ze zm.) oraz art. od 11 do 19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536, ze zm.), uchwala 
się, co następuje: 

 
Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej 

ogłasza 
otwarty konkurs ofert na zadanie z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej skierowany do: 

1) organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie wspierania rodziny, 
pieczy zastępczej lub pomocy społecznej; 

2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych działających na podstawie przepisów o 
stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i 
wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej lub pomocy społecznej. 

I. Rodzaj zadania. 
 
Prowadzenie na zlecenie Powiatu Średzkiego całodobowej placówki opiekuńczo- 
wychowawczej typu socjalizacyjnego do czternastu dzieci całkowicie lub częściowo 
pozbawionych opieki rodzicielskiej.  
 
II. Wysokość dotacji na realizację zadania. 
 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania. 

1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2012 r. 
wynosi do 420 000,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia tysięcy złotych) tj. do 3000 
miesięcznie na jedno dziecko; 

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w roku 2013 
zostanie ustalona jako iloczyn średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na 
utrzymanie dziecka w placówce (ustalonych zgodnie z art. 196 ustawy o pieczy 
zastępczej) oraz ilości dzieci przebywających w placówce, nie więcej jednak niż 
530 000 zł rocznie. 
 

III. Warunki przyznawania dotacji:  
 

1. Dotacja na realizację zadania będzie przekazywana w transzach miesięcznych do dnia                          
15 każdego miesiąca, po przedłożeniu informacji o liczbie podopiecznych 
przebywających w placówce na koniec poprzedniego miesiąca. 



2 
 

2. Miesięczną wysokość dotacji ustala się w wysokości odpowiadającej iloczynowi liczby 
podopiecznych w placówce na koniec miesiąca i kosztu jednostkowego utrzymania 
podopiecznego. 

 
IV. Termin i warunki realizacji zadania. 
 
1. Termin: zadanie będzie realizowane w okresie od dnia podpisania umowy z wybranym 

podmiotem do 31.12.2013 r. 
Podmiot, który uzyska dotację, na realizację zadania, zobowiązany jest do złożenia 
szczegółowego, rocznego sprawozdania merytorycznego i finansowego z jego wykonania 
w terminie do 31 stycznia roku następnego, na formularzu zgodnym ze wzorem 
załącznika nr 3 do Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. 
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania 
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 10 stycznia 
2011, Nr 6, poz. 25). Okresem sprawozdawczym jest rok budżetowy. 
Niezłożenie sprawozdania z wykonywania zadania spowoduje nieprzyznanie dotacji                           
na kolejny okres i może stanowić podstawę do rozwiązania umowy na jego realizację                 
bez wypowiedzenia.  
 

2. Warunki:  
1) Posiadanie zezwolenia Wojewody Dolnośląskiego na prowadzenie placówki 

opiekuńczo – wychowawczej; 
2) Posiadanie przez kierującego placówką kwalifikacji zgodnych z art. 97 ust. 3 ustawy z 

dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 
2011 r. Nr 149, poz 887 ze zm.); 

3) Zapewnienie warunków lokalowych niezbędnych do realizacji zadania; 
4) Określenie w punktach usług bytowych, opiekuńczo-wychowawczych, 

wspomagających na poziomie obowiązujących standardów wynikających 
z Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w 
sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

5) Placówka musi być zlokalizowana w odległości nie większej niż 100 km od siedziby 
Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej; 

6) Realizacja zadania zgodna z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
i przepisów wykonawczych; 

7) Umożliwienie działań kontrolnych ze strony zlecającego; 
8) Systematyczna współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie 

Śląskiej w zakresie realizacji zadania; 
9) Przeznaczenie dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją 

zadania. 
 
V. Termin składania ofert. 
 
Ofertę – zgodną z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 
15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji 
zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania                                          
(Dz. U. z 10 stycznia 2011, Nr 6, poz. 25) wraz z załącznikami określonymi w punkcie                       
VIII ust. 3 regulaminu konkursu, można składać w  Starostwie Powiatowym w Środzie 
Śląskiej w terminie do dnia 28 lutego 2012 r. do godziny 15.30 w zaklejonej 
nieprzeźroczystej kopercie z dopiskiem „KONKURS OFERT NA ZADANIE Z ZAKRESU 
PIECZY ZASTĘPCZEJ”. W przypadku oferty przesłanej pocztą za datę uznaje się datę jej 
doręczenia. 



3 
 

 
VI. Termin, tryb i kryteria przy wyborze oferty. 
 
1. Otwarcie ofert i podanie nazw oferentów, którzy przystąpili do konkursu nastąpi w dniu 

02 marca 2012 r. w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej.  
2. Oferenci mogą być obecni przy otwarciu ofert i podaniu nazw oferentów. 
3. Złożone oferty zostaną poddane ocenie formalnej i merytorycznej przez Komisję 

Konkursową powołaną przez Zarząd Powiatu na podstawie art. 15 Ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariatu. 

4. Komisja Konkursowa w trakcie oceny złożonych ofert bierze pod uwagę: 
a) ocenę możliwości realizacji zadania publicznego przez oferenta, 
b) ocenę przedstawionej w ofercie kalkulacji kosztów realizacji zadania publicznego                        

w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, 
c) ocenę proponowanej jakości wykonania zadania oraz kwalifikacje i doświadczenie osób, 

które będą brały udział w realizacji zadania publicznego, 
d) ocenę zaproponowanego udziału środków własnych lub pochodzących z innych źródeł                  

w planowanym przez oferenta budżecie, 
e) ocenę zaproponowanego przez oferenta wkładu rzeczowego i osobowego w realizację 

zadania publicznego w tym pracy wolontariuszy oraz pracy społecznej członków, 
f) uwzględnia analizę i ocenę realizacji zadań zleconych podmiotowi uprawnionemu                               

w okresie poprzednim, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób 
rozliczenia otrzymywanych na ten cel środków, 

g) wysokość kosztów realizacji zadania, 
h) warunki lokalowe niezbędne do realizacji zadania, 
i) doświadczenie oferenta w zakresie realizacji zadania podobnego typu, 
j) opinie, referencje związane z realizacją takiego zadania od innych podmiotów 
5. Termin wyboru oferty do 20.03.2012 r.  
6. Decyzję o wyborze podmiotu, któremu zostanie zlecone zadanie podejmuje Zarząd 

Powiatu po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. Zarząd Powiatu rozpatruje 
zgłoszone oferty na posiedzeniu niejawnym. W przypadku równości głosów decyduje 
głos Przewodniczącego Zarządu. 

7. Decyzja Zarządu Powiatu jest ostateczna.  
8. W uzasadnionych przypadkach zastrzega się możliwość unieważnienia konkursu bez 

podania przyczyn. 
9. Z podmiotem, którego oferta zostanie wybrana zostanie zawarta umowa o realizację 

zadania. 
 
VII. Informacja o realizacji zadania podobnego typu. 
 brak    
 
VIII.  Informacje dodatkowe. 

 
Oferty sporządzone wadliwie lub niekompletne co do wymaganego zestawu dokumentów                   
lub informacji pozostają bez rozpatrzenia. W przypadku, gdy złożona zostanie jedna oferta 
mają zastosowanie odpowiednio powyższe zasady.  
 
Bliższe informacje na temat konkursu można uzyskać w siedzibie Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Śląskiej ul. Kilińskiego 28, 55-300 Środa Śląska 
lub pod nr tel. 071 317 46 32. 

 
 



4 
 

 


